MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226 6644/ E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 386/2018, 20 DE AGOSTO DE 2018

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO

REFERENTE AOS EDITAIS Nº 336/2017 E Nº 390/2017

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FARROUPILHA – IFFAR, no uso de suas atribuições, torna pública
a prorrogação por 01 (um) ano, a contar de 05 de setembro de 2018, da validade do
Edital nº 390/2017 – Resultado dos Recursos e Classificação Final dos Candidatos,
de 05 de setembro de 2017, referente à Seleção Simplificada de Bolsistas para o
Programa Rede e-Tec Brasil e Profuncionário – Cursos Técnicos na Modalidade de
Educação a Distância – Professor Formador, Edital nº 336/2017, de 15 de agosto de
2017.

Santa Maria, 20 de agosto de 2018.

ÉDISON GONZAGUE BRITO DA SILVA
Pró-Reitor de Ensino
Portaria n° 113/2017